
DELIBERA: n°217/2024

OGGETTO: Delibera di indizione della procedura concorsuale di n° 2 unita’ di personale area assistenti (ex 
posizione economica B1) ccnl comparto funzioni centrali (già enti pubblici non economici) a tempo 
parziale 18 ore settimanali”

 


Il consiglio direttivo 


Su proposta del Presidente;  


Visto il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la 
disciplina dell'esercizio delle professioni stesse; 

Vista la legge n. 3 dell’11 gennaio 2018 – Art. 4 “Riordino della disciplina degli Ordini delle Professioni 
Sanitarie”; 

Vista la legge n. 241 del 1990 recante “Norme in materia di procedimenti amministrativi”;

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto e considerato che l’Ordine è un Ente Pubblico non economico posto sotto la vigilanza del Ministero 
della Salute che agisce quale organo sussidiario dello Stato;

Tenuto conto della necessità di provvedere all’indizione della procedura concorsuale volta al reclutamento 
di n. 2 unita di personale - “Area Assistenti - Cat. ex B1. 

Considerato che con nota prot. n. 5572 del 17.07.24, l’Ente ha effettuato la comunicazione di cui all’articolo 
34-bis del D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 all’indirizzo della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
della Funzione Pubblica, ed all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della 
Regione Siciliana.

Considerato che sono trascorsi i termini di cui all’art. 34 comma II del D. Lgs. n° 165/2001, senza che sia 
pervenuto alcun riscontro da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri e, che con nota prot. n. 30290 del 23.07.2024 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Siciliana ha comunicato che “non è presente personale in 
disponibilità corrispondente al profilo e alla qualifica richiesta da codesto Ente”; 

Ritenuto di stabilire, per l’indizione della procedura concorsuale, che il reclutamento avvenga con 
procedura per titoli ed esami;


Visto il bando a tal fine predisposto; e ritenuto potersi procedere alla necessaria approvazione, dando atto 
che l’eventuale assunzione sarà effettuata nel rispetto delle disposizioni in materia vigenti;


DELIBERA


Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e 
trascritte:


- di autorizzare l’indizione e di disporne la pedissequa pubblicazione nelle forme di legge della procedura 
di selezione per il reclutamento di n° 2 unita’ di personale area assistenti (ex posizione economica B1) 
ccnl comparto funzioni centrali (già enti pubblici non economici) a tempo parziale 18 ore settimanali”e, 
per l’effetto, di approvare il bando di concorso che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante;


- Di dichiarare il presente provvedimento assunto con parere favorevole dei presenti;

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 


Il Presidente 

Dott. Alessandro Pitruzzella 



